
Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

1 

 

 
ČÍSLO SPISU:  S-MUCB 27397/2024      
ČÍSLO JEDNACÍ:  MUCB 28799/2024     
VYŘIZUJE:  Koulová Lenka      
TELEFON :  730 517 818 
DATUM:   30.04.2024  

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis č.7 
z jednání Komise pro místní části města Český Brod konaného dne 29.04.2024 

 
Přítomni: Jiří Stuchl, David Žofka, Petr Smažil, Hynek Semecký, Irena Kuklová 
Nepřítomni:  
Omluveni:  
Hosté: Milan Majer, Markéta Havlíčková 
Zapsala: Lenka Koulová 
 

 
Navržený program jednání: 
  

1) Zahájení 
2) Informace k zápisu č.5, bod 4 
3) Stezky, zábrany a obslužné cesty v okolí příměstských částí 
4) Veřejné osvětlení - poslední fáze doplnění a výměny 
5) Výkup pozemků pro chodníky - pomoc s jednáním s vlastníky 
6) Železniční podjezd Štolmíř 
7) Studie stezky Břetislava Jedličky 
8) Různé 
9) Doporučení radě města 
 

 
 
1. Zahájení 
Jiří Stuchl, předseda komise pro místní části, přivítal členy komise pro místní části a zahájil 
jednání v 17.10h. 

 
  

2. Informace k zápisu č.5,bod 4 ze dne 25.09.2023 
Komisi bylo předáno vyjádření z odboru životního prostření a zemědělství k černým skládkám. 
Vyjádření bude členům zasláno emailem a současně bylo vloženo na sdílený disk Komise pro 
místní části (pro členy). 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

2 

 
 
3. Stezky, zábrany a obslužné cesty v okolí příměstských částí 
 Štolmíř-Traktorka-Klučov – propojení cest již dokončeno,cesta jak pro pěší tak cyklisty 
  
 Obslužná cesta Český Brod-Štolmíř P8 – jedná se o obslužnou komunikaci pro 

zemědělské stroje – cyklisté a lidé na procházce si stežují,že tam jezdí. 
Nebylo by možné umístit značení, že se jedná o obslužnou komunikaci nikoliv 
cyklostezku. 

 
 Cesta „lásky“ – bude se pokračovat ve výstavbě další části 
 
        
4. Veřejné osvětlení – poslední fáze doplnění a výměny 
Dle sdělení vedení města zbývá vyměnit posledních 90 bodů svítidel. Výměna je financovaná 
z dotace, která městu dává podporu vztahující se k výši úspor.  
Dle informací jsou k dispozici 2 svítidla, která se mohou využít i pro body, které nejsou 
v pasportu VO. 
 
Osvětlení vánočního stromu v Liblicích – zatím připojeno z el. vedení vedeného vrchem. Po 
přeložce vedení do země vyprojektovat nové připojení. 

  
 

5. Výkup pozemků pro chodníky – pomoc s jednáním s vlastníky 
ul.Průmyslová, Liblice – probíhají jednání s panem Adamem a Markem 
 
ul.Klučovská, Český Brod-Liblice - zbývá vykoupit poslední část pozemku u křižovatky na Liblice 

po vypracování PD a získání finančních prostředků bude vybudován nový 
chodník včetně cyklostezky a přechod k „traktorce“ včetně chodníku do Liblic 
směrem k mostu  

 
cesta do Štolmíře – jednání s vlastníky o výkupu pozemků – část vlastníků souhlasí, část 

nesouhlasí 
Členové komise pomohou s vyjednáváním o výkupu pozemků. 
 
 
6. Železniční podjezd Štolmíř 
 
Železniční podjezd je ve špatném technickém stavu, přesto SŽ neuvažuje v nejbližší době o 
rekonstrukci. Naopak stále je platný souhlas s výmalbou podchodu. 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

3 

 
 
7. Studie stezky Břetislava Jedličky  
Plánované propojení městského parku u pivovaru se stezkou Břetislava Jedličky podél 
Šembery. Po realizaci developerské výstavby „Pod Malechovem“ bude městu předána část 
pozemku, na které město plánuje vybudovat cyklostezku. Další propojení by vedlo přes nově 
vybudovanou lávku přes Šemberu a po levém břehu Šembery do ulice Havlíčkova, dále do 
městského parku. 
 
 
8. Různé 
Autobusová zastávka Zahrady – při nepřízni počasí je v okolí zastávky bláto. Pan Sklenář 
přislíbil úpravu.   
  
 
9. Doporučení radě města 
 
 
Bod 3. Stezky, zábrany a obslužné cesty v okolí příměstských částí 
 Obslužná cesta Český Brod-Štolmíř P? - Nebylo by možné umístit značení, že se jedná o 
obslužnou komunikaci nikoliv o cyklostezku? 
     
          5 – 0 – 0  
 
Bylo by možné na nově zpřístupněnou cestu Kounická – Traktorka umístit zábranu? 
           
          5 – 0 – 0  
  
 
 
Jednání Komise pro místní části byla ukončena v 18:30 hodin.  
 
Termín příštího jednání komise pro místní části bude 29.05.2024 v 17.00 hod v budově 
Městského úřadu Český Brod. 
 
 
 

  
 
_________________________   _________________________ 
  Lenka Koulová            Jiří Stuchl 

 zapisovatelka     předseda komise pro místní části 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

